
 

Kedves Olvasóink! 

A József Attila Városi Tagkönyvtár 

2018 októberében a következő programokat ajánlja: 

 

 

 

2018. OKTÓBER 1 -7. ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK  

Részleteket az alábbi linken olvashatnak:  

http://www.javk.hu/dfmvk-aktualis/orszagos-konyvtari-napok-2018 

 

FEL A NETRE ÖREGEM! 7. 

Októberben is várjuk kíváncsi és lelkes Olvasóinktól internetes fejtörőnk 

feladatlapjának megfejtéseit. További információ könyvtárunk honlapján: 

http://www.javk.hu/dfmvk-aktualis/online-vetelkedo-2018 

 

NINCS IDŐM OLVASNI KIHÍVÁS 

Október hónap témája: „Egy könyv, amit a szerzője 30 éves kora előtt írt.“ Keresse 

könyvtárunkban a folyamatosan frissülő könyvajánlókat! 
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Őszi könyvajánló 

2. rész 
 

Ker Dukey · K. Webster: Pretty Stolen Dolls – Ellopott babácskák 
 

Szép kis babácskáit Benny nagyon szereti, 

Mindaddig, míg azok szót fogadnak neki. 

Hajukat fésüli, őket szép ruhába bújtatja, 

Hogy tökéletességük semmi ne sújthassa. 

Ha eljön az éj, velük játszadozni szeret, 

Egyikük félénk, de a másik harcol és fenyeget. 

Mikor aztán kedvence futásnak ered, 

Hiába ígér a másik baba szépeket, 

Benny szíve megtört, szeméből könny csorog, 

hasztalan küzd, hisz nem férfias dolog. 

Kedvence az övé, vissza kell kapnia 

vagy a másiknak meg kell lakolnia. 

 

Olvasói vélemény: Az Ellopott babácskák egy nagyon 

ígéretes sorozat kezdete, mely rengeteg érzéssel van tele. A 

folyamatosan labilis lelkek tánca, melynél sosem tudhatod, 

mi lesz a következő lépés. Egy biztos: egy jó ideig nem 

akarok játékbabát látni a közelemben. (Forrás: https://www.niitaabellvilaga.hu/2018/06/ker-

dukey-k-webster-ellopott-babacskak.html) 

 

Vicki Grant: 36 kérdés, amitől rád kattantam 
 

HILDY és PAUL egy pszichológiai kísérletre jelentkeznek, 

ami arra a kérdésre keresi a választ: megtervezhető a 

szerelem? A kísérlet 36 kérdést tartalmaz, köztük azt: „mi a 

legszörnyűbb emléked?” vagy „mikor énekeltél magadnak 

utoljára?” Mire Hildy és Paul végigérnek a kérdéssoron, 

mindketten sírtak és nevettek, hazudtak és összezavarodtak, 

elmenekültek és visszatértek és az őrületbe kergették 

egymást. És mindketten rájöttek a titokra, amit a másik 

olyan elszántan próbált elrejteni. De vajon egymásba is 

szerettek? 

 

Olvasói vélemény: Az év eddigi egyik kedvenc ifjúsági 

irodalom kategóriába tartozó kötete lett Vicki Grant 

regénye. Teljesen elvarázsolt, s végig széles mosollyal az 

arcomon olvastam. 

Ha már csak egy ifjúsági könyvnek van helye a szívedben, 

akkor ezt a kötetet vedd le a polcról! Nem fogod megbánni! 

(Forrás: https://www.niitaabellvilaga.hu/2018/09/vicki-

grant-36-kerdes-amitol-rad.html) 

 

 

 

https://www.niitaabellvilaga.hu/2018/06/ker-dukey-k-webster-ellopott-babacskak.html
https://www.niitaabellvilaga.hu/2018/06/ker-dukey-k-webster-ellopott-babacskak.html
https://www.niitaabellvilaga.hu/2018/09/vicki-grant-36-kerdes-amitol-rad.html
https://www.niitaabellvilaga.hu/2018/09/vicki-grant-36-kerdes-amitol-rad.html


Raphaëlle Giordano: A második életed akkor kezdődik, amikor megérted, hogy csak egy 

van 

 

A #1 nemzetközi bestseller regény, amely már több mint 

2 millió olvasót segített eljutni egy boldogabb, és 

teljesebb élethez. 

A harmincnyolc és negyed éves Camille-nak látszólag 

mindene megvan, hogy boldog legyen. Miért érzi mégis 

úgy, hogy elillant ez a boldogság? Arra vágyik, hogy 

visszataláljon az öröm és a kiteljesedés útjára. Amikor a 

rutinológus Claude felajánlja, hogy eredeti módszerével 

a segítségére lesz ebben, szinte habozás nélkül beleveti 

magát a kalandba, hogy meghódítsa az álmait. Egy 

asszony különleges utazása a boldogtalan, kiüresedett 

életből egy célokkal teli, igazi élet felé, az Eat, pray, 

love és Az alkimista rajongóinak. A regény végén 

megtalálhatjuk a Camille terápiája során alkalmazott 

eszközök, módszerek leírását, magyarázatát, hogy 

magunkon is kipróbálhassuk akár. A szerző író, 

festőművész és kreatív coach – a rutinológia az általa 

kidolgozott módszer fantázianeve. 

Olvasói vélemény: „Nem találom a szavakat ezzel a 

könyvvel kapcsolatban. Konkrétan minden embernek 

kötelező irodalommá kell tenni, aki valaha is elkeseredett fásult vagy unott volt életében. Ez 

az első könyv, ami úgy mutat be életmódváltást, hogy azt meg is tudom fogni, végre tudom 

hajtani. Újra el kellett olvassam, mert elsőre befaltam, de már látom magamon a változást. 

Másodjára jegyzetelni fogok. Megéri.” (moly - Nushi) 

 

Jean M. Twenge: iGeneráció 
 

-1995 után születtek. 

-Okostelefonokkal nőttek fel. 

-Volt Instagram-oldaluk, mielőtt elkezdték a 

középiskolát, és nem emlékeznek az internet előtti 

időkre. 

-Minden őket megelőző generációtól különböznek. 

-Tökéletesen tudják, melyik emojit használják egy 

szituációban, de ha szemtől szembe kerülsz velük, 

nem biztos, hogy a megfelelő arckifejezést tudják 

alkalmazni. 

-Ők az iGeneráció. És megérkeztek. 

Érezzük, tapasztaljuk, hogy az iGeneráció valóban 

nagyon más, de pontosan milyenek ők, a 95 után 

születettek? Dr. Twenge átfogó kutatása során több 

mint 11 millió interjút készített a témában. Feltáró 

munkájának eredményeit azzal a szándékkal osztja 

meg velünk, hogy jobban megérthessük ezt a sok 

szempontból különleges, a felnőtté válás kapujában 

toporgó generációt. Mivel töltik az idejüket, hogyan 

viselkednek? Miért nem vágynak jogosítványra? Miért 



nem költöznek el a szüleiktől és miért nem törekednek anyagi függetlenségre? Egyáltalán, 

hogyan alakulhatott ki egy teljes generációban az a meglepő hozzáállás, amit a vallás, a 

szexualitás és a politika iránt tanúsítanak? Az iGeneráció tulajdonságai és trendjei nemcsak 

meghökkentők, de józanésszel ellentmondásosnak is tűnnek. Dr. Twenge könyvét olvasva be 

kell látnunk, egyre sürgetőbb, hogy megértsük ezeket a fiatalokat. Mert amerre az iGen tart, 

arra tart a nemzet – és a világ is. 

 

„Ha meg akarod érteni, hogyan legyél jó szülője, tanára, vagy hogyan toborozz, hogyan 

alkalmazz, hogyan hirdess, vagy hogyan nyerd el a szavazatát bárkinek, aki 1995 és 2012 

között született, akkor el kell olvasnod ezt a könyvet! Az iGeneráció meg fogja változtatni azt, 

ahogyan a következő generációról gondolkodsz.” (Julianna Miner közegegészségügyi 

professzor, George Mason University) 

 

Kondor Vilmos: A másik szárnysegéd 
 

Wertheimer Miklós hadnagy, Horthy kormányzó 

szárnysegéde alapvetően hétköznapi figura. Három 

dolog fontos a számára: az egyenruhája, a 

becsülete és a kocsija. Ám október 15-én egyszerre 

kerül veszélybe mindhárom: a kormányzó fiát az 

orra elől rabolják el, majd Magyarország, ha csak 

pár óra erejéig is, de kilép a háborúból, és a nyilas 

hatalomátvétel fenyegetése dermesztő valósággá 

válik. A katasztrófa elkerülhetetlen, ezért a 

kormányzó és legbelsőbb köre egyszerre két olyan 

feladattal is megbízza Wertheimer hadnagyot, 

amelyek egyenként is embert próbálóak: 

menekítsen ki az országból egy geológust, mielőtt 

Szálasi és veszett csatlósai elkapnák, és menekítse 

ki az országból a Szent Koronát. Azt a Szent 

Koronát, amely eddig soha nem hagyta még el 

Magyarország területét, azt a Szent Koronát, amely 

Wertheimer hadnagy számára sokkal többet jelent 

egy koronázási ékszernél. Pár óra elteltével, egy 

fiatal lánnyal az oldalán hagyja maga mögött 

Pestet, hogy végrehajtsák a lehetetlen feladatot, miközben hungarista rendvédelmi szervek és 

náci kommandósok lihegnek a nyakukba. Nem telik el huszonnégy óra, és a szárnysegédnek 

már nem csak a becsülete, az egyenruhája vagy a kocsija miatt kell aggódnia: még a 

legártatlanabbnak látszó helyeken és a legbarátságosabb emberek között is csapdába kerül; 

egyik pillanatról a másikra űzött vaddá válik, hazája pedig ellenséges területté. A nyilasok és 

németek azonban kitartóak, nem adják fel, ahogyan Wertheimer Miklós sem adja fel. Soha. 

Még az élete árán sem. 

Olvasói vélemény: Szokásosan jó Kondorvilmosos volt. Valóban élt történelmi figurákkal, 

hiteles történelmi környezetben, mindazonáltal kitalált főfőhőssel és a koronával véghezvitt 

kalandjával. Izgalmas, pörgős regény volt, sok-sok meneküléssel, és a szokásos „főhősverés” 

sem maradhat ki Kondor Vilmos regényéből. Érdekes tájleírásokkal. Hogy miért szerettem ezt 

is, azért amit már egy korábbi értékelő is megfogalmazott: mert a korban élő egyszerű 

emberek szemszögéből, életén át mutat be egy-egy korszakot, ami sokkal maradandóbb, 

valóságosabb élményt nyújt. A regénnyel a II. Világháború végébe enged bepillantást a 

szerző, végigvezetve bennünket Budapesten, a Dunántúlon, át Ausztriába. A nyilas 



hatalomátvétel idején át a háború lezárásáig. Persze nő is volt a dologban, aki bajt is hozott 

szegény főhősünkre, és az elején idegesítő figura volt. Aztán kikopott a regényből, hogy tán a 

folytatásban előjöjjön újra? (moly – Shil) 

 

Katja Pantzar: Sisu és én 
 

A sisu titkát kutatva ráébred, hogy a 

hétköznapokban meghozott egyszerű 

döntésekkel, apró lépésekkel juthat el ahhoz, 

hogy megváltoztassa önmagát és az életét. 

Megérti, hogy egy erdei séta valóságos gyógyír 

lehet, hogy a mozgás orvosság, a testi bajokra 

éppúgy, mint a lelkiekre, éppen ezért amit az 

ember megtehet, azt ne bízza másra, takarítson, 

lapátoljon havat, gereblyézzen. Felismeri, hogy 

nem kell mindig új terméket venni, hogy a 

bolhapiacokon remekül lehet vásárolni, hogy az 

eredeti ár töredékéért vett használt design kanapé 

éppoly kényelmes, mint a méregdrága új, hogy 

„a több-kevesebb” elvét szem előtt tartva a 

környezetet és a pénztárcáját is kíméli. 

Megtanulja, hogy ha szorít a farmerja, ne 

kevesebbet egyen, hanem mozogjon többet, 

felejtse el a divatos diétákat. 

Katja Pantzar humorral fűszerezett, élvezetes és 

tanulságos művében az olvasóval együtt újra 

bejárja az utat, amely bizonytalan, rosszkedvű, 

depresszióra hajlamos régi önmagától elvezette 

új, energikus, kiegyensúlyozott, sikeres énjéig. Könyvéből mi is megismerhetjük azokat a 

módszereket, amelyekkel – éljünk bárhol, és szembesüljünk bármilyen kihívással – életünk 

szerves részévé tehetjük a reménynek, kitartásnak és bátorságnak ezt az ősi és bizonyítottan 

bevált filozófiáját. Megtanulhatjuk, hogy merüljünk el önmagunkban a bennünk rejtőző sisut 

keresve, hogy aztán egy új, nyugodt, simogató hullám hátán bukkanjunk ismét felszínre, 

testileg és lelkileg újjászületve. 

 

A könyvajánlók a www.moly.hu oldalról származnak, valamint az olvasók 

gondolatait is tartalmazzák. 

 

 


